
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 185  delibera

Data  11-12-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI
POLIZIA LOCALE.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  undici del mese di dicembre  alle ore 09:15, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE A
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE A
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona il Cons. Serafini Alessio  che dà lettura della delibera.

PREMESSO CHE:
L’art. 7 della legge 7 marzo 1986 n. 65, prevede che l’ordinamento e l’organizzazione-

del Corpo di Polizia Municipale siano definiti con apposito regolamento;
Legge regionale 13 gennaio 2005 n. 1 “ Norme in materia di Polizia Locale, prevede-

che l’organizzazione e l’attività dei Servizi di Polizia Locale sono disciplinati con
regolamenti adottati dagli Enti Locali;

CONSIDERATO che in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente, spetta al
Responsabile del Servizio di Polizia Locale formulare, con i poteri di organizzazione di cui al
D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165, la proposta organizzativa del Servizio di Polizia Locale;

VISTO il verbale della delegazione trattante del 25/11/2019 dove le parti approvano il
regolamento della Polizia Locale;

PRESO ATTO che la proposta di regolamento, finalizzata a disciplinare in modo dettagliato
l’organizzazione del Servizio di Polizia Locale, è coerente con gli indirizzi di questa
amministrazione, e si compone di sessantasette  articoli;

DI DARE ATTO che, conformemente a quanto previsto dall’art. 6, comma 1, del D. Lgs.
165/2001, della presente deliberazione;

RITENUTO opportuno per le motivazioni suesposte, approvare il regolamento del Servizio di
Polizia Locale del Comune di Amatrice;

VISTO l’art. 117 della Costituzione della Repubblica Italiana;
VISTA la legge 7 marzo 1986 n. 65;
VISTA la Legge Regionale 13 Gennaio 2005 n. 1;
VISTO il Decreto Legislativo 18 marzo 2000, n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
con voti favorevoli  n. 7 ed astenuti n. 2 ( Cons. Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto) resi
per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare il Regolamento del Servizio di Polizia Locale del Comune di Amatrice di1.
n. 67 articoli allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
Di autorizzare il Responsabile del Servizio di Polizia Locale a provvedere2.
all’espletamento degli atti consequenziali;
Di trasmettere il presente atto a tutti gli operatori della Polizia Locale;3.
Di dare atto che ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. non viene richiesto il parere di4.
regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o
diminuzione di entrata;
Di stabilire che ai sensi dell’art. 11 della Legge 7 marzo 1986 n. 65, copia del5.
Regolamento del Servizio  di Polizia Locale di Amatrice venga trasmesso alla
Prefettura di Rieti;



Con separata votazione, con voti favorevoli n 7 ed astenuti n. 2 ( Cons. Cortellesi6.
Giorgio e Serafini Roberto) resi per alzata di mano,   dichiara l’atto      immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 20-12-2019                                                                                                  Reg. 2013

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 20-12-2019                         al 04-01-2020                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to    ANTONIO PREITE


